Paonia femina vtraq; apud Dodonæum depicta. Crescit in summis supra Glaronam montibus. Quarum altera interdum flores habet maximos, dilute admodū rubescentes. Semen Pæoniæ admodū tarde, quod ego expertus, & interdum vix intra annum prouenit: radice vero adeo restibili & foecunda propagatur, vt eius etiam minima particula repullulet.

Paonia polyanthos, id est flore pleno, quæ ante paucos annos apud nos est cœpta coli, cuius vnica planta nescio vnde allata (forsitan ex Hispania) primum Antuerpiæ 12. coronatis fuit

empta,

empta, nunc vero ita multiplicata est vt in omnibus ferme præcipuis hortis reperiatur. Admiratione non caret, elegantissimum hunc florem reperiri aliquando ita dense stipatum, vt in vno numerauerim quingenta folia maiora & minora. Semen ideo rarissime profert, cuius tantum vnicum granum aliquando collegi. Paratur ex hisce floribus cum Saccharo Syrupus instar gemmæ rubescens, vtilis ad fluxiones & Epilepsiã. Extractũ similiter ad eosdẽ affectus recte datur.

Peonia Byzantina flore admodum rubro instar minij, descripta à D. Clusio in obseruationibus Pannonicis. Turcæ nominant satis *şarşuvas*, vt Anemonas quoq; Schakaik.

Est & altera *Peonia* flore pleno dilutiore & minore, cuius folia non ita sunt caduca, priore adhuc multo rarior, & pro candida mihi communicata.

Peonia leucanthemos, id est flore candicante, non plane albo. habet enim aliquid rubri dilutioris aspersum. Nullum vero adhuc omnino candidum florem *Pæoniæ*, siue plenum siue simplicem, quamuis tam in principum quam priuatorum hortis instructionibus diligenter multis annis de illo inquisuerim, videre contigit.

In Ida monte Cretæ nasci floribus albis *Pæoniam* & vocari vulgo *Psiphedilam* Bellonius scribit in suo de memorabilibus libro.

Peonia ochranthemos, id est flore pallecente, quam habui ex orto Domini mei clementiss. illustrissimi principis Landgrauij Hassiæ Cassellis, cuius florem proximo anno expecto.

Peonia Hispanica siue *pumila*, tam foliis quam flore exiguis, nigro admodum semine.

Brauaolus in lib. de purgantib. Medicamentis disputat, quo pacto Plinius asserat radices *Pæoniæ* astringere atque etiã purgare. Ad quẽ locũ remitto lectorem, nam hic omnia eiusmodi tractare nimis foret prolixum.

Paliurus siue Rhamnus III. Spina Iudaica Crescentio. Ex vetusto admodum semine prodit.

Palma ex nucleis quidem apud nos germen erumpit, sed raro ultra vnam hyemem durat. Nam & Theoph. lib. 4. hist. de plantis tradit, hanc & Morum Aegyptiam quamuis apprehenderint, in multis tamen locis nec fructificare nec augeri. Mirum est quod nucleus initio durissimus in terra tandem ita emolliatur, vt decorticari queat & auferri ab interiore medulla, quæ pene cartilaginis refert naturam.